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Statsministeren (J.  O. Krag): De to lov- 
forslag, tinget for kort tid siden stemte om, 
udgør en helhed, som tilsammen skulle 
bremse stigninger i priser og omkostninger 
og derigennem styrke erhvervslivet og op- 
retholde fuld beskæftigelse. 

Folketinget har nu forkastet lovforslaget 
. om ændret dyrtidsregùlering. Sammenhæn- 
gen i de foreslåede. lovforslag er dermed 
slået i stykker, og den bremsning af omkost- 
ningsstigningerne, der af erhvervspolitiske 
og beskæftigelsesmæssige grunde var så 
afgørende for regeringen, har ikke kunnet 
gennemføres. 

Under disse omstændigheder finder rege- 
ringen ikke grundlag for at indstille lovfor- 
slaget om engangsskat til stadfæstelse. Re- 
geringen må drage den konklusion af af- 
stemningerne, at det ikke under de nuvæ- 
rende parlamentariske forhold er muligt at 
gennemføre en effektiv politik til sikring af 
erhvervslivets konkurrenceevne og beskæf- 
tigelsen. 

Jeg skal herefter indstille til kongen, at 
der udskrives valg til folketinget. 

Formanden: Jeg skal lade den sidste sag 
udgå af dagsordenen. 

Hvis det skulle blive nødvendigt at ind- 
kalde folketinget til møde inden valget, vil 
skriftlig indkaldelse med angivelse af dags- 
orden blive tilstillet tingets medlemmer. 

Personligt siger jeg tak for de næsten 
39 år, jeg har været i tingets tjeneste. Det 
har været en rig og spændende periode i vort 
lands historie. Jeg forlader arbejdet med 
taknemlighed. 

Statsministeren (J.  O. Krag): Jeg tror, 
jeg taler på hele tingets vegne, på alle par- 
tiers vegne, når jeg takker formanden, 
Julius Bomholt, for veludført arbejde og god 
ledelse af tingets virksomhed. 

Formanden: Hjertelig tak. 

. Glædelig Jul. 

Mødet hævet kl. 2030. 

Der blev ikke afholdt flere møder i folke- ' 
tingsårets 1. samling, 

Efter afslutningen af folketingets møde 
den 15. december modtog formanden neden- 
nævnte meddelelser: 

홢Statsministeriet. 
København, den 15. december 1967. 

Herved har jeg den ære at meddele hr. 
formanden, at Hans Majestæt Kongen ved 
Åbent Brev af 15. december 1967 allerhøjest 
har bestemt, at valg til folketinget udskri- 
ves til afholdelse tirsdag den 23. januar 
1968. 

Jeg vedlægger det originale Åbne Brev. 

J .  O. K r a .  
I Ruth Bruun-Pedersen. 

Til folketingets formand". 

Det Åbne Brev har følgende ordlyd: 
Ti Frederik den Niende, af Guds Nåde 

Konge til Danmark, de Venders og Goters, 
Hertug til Slesvig, Holsten, Stormarn, 
Ditmarsken, Lauenborg og Oldenborg, 
Gør vitterligt: 

Da det må anses for ønskeligt, at der gives 
folketingsvælgerne lejlighed til at tage stil- 
ling til forskellige vigtige foranstaltninger i 
forbindelse med den økonomiske situation, 
i særdeleshed foranstaltninger til oprethol- 
delse af beskæftigelsen, bestemmer Vi her- 
ved, at nyvalg til folketinget vil være at 
afholde tirsdag den 23. januar 1968. 

Hvad valget på Færøerne og i Grønland 
angår, ville Vi have det overladt til rigsom- 
budsmanden og landshøvdingen at bestem- 
me dagen for valgets afholdelse. 

Givet på Amalienborg den 15. december 
. 1967. 

Under vor kongelige Hånd og Segl. 

Frederik E. 
I J. O. Krag. 

Fra medlem af folketinget Niels Matthia- 
sen, der havde haft orlov på grund af mid- 
lertidig varetagelse af offentligt hverv, 
modtog formanden meddelelse om, at han 
fra og méd den 17. december 1967 atter . 
kunne give møde i tinget. 


